
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 

 

Čj.: UPCR-2025/27087-20000402/3 

 

Poskytnutí informací o vyřizování stížnosti 

 

Žádost: 

ze dne 6. 2. 2025 

 

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Žadatelka žádá o sdělení, zda Vyrozumění o vyřízení stížnosti ze dne XXX, které jí zaslala 

Krajská pobočka v Brně, je konečnou odpovědí Úřadu práce ČR na vyřízení její stížnosti, 

protože s tímto vyrozuměním absolutně nesouhlasí.   

 

Odpověď Úřadu práce České republiky, generálního ředitelství: 

 

Musíme konstatovat, že zákon o svobodném přístupu k informacím neslouží k přešetřování 

stížností a ani Oddělení veřejných zakázek a právní podpory, které žádosti o poskytnutí 

informací podle tohoto zákona vyřizuje, nemá v náplni činnosti vyřizování stížností. Seznámili 

jsme se nicméně s podstatou Vaší stížnosti i dosavadním průběhem jejího vyřizování a 

zejména s výsledkem přešetření způsobu vyřízení stížnosti, popsaným v dopise Ministerstva 

práce a sociálních věcí ze dne XXX. Nezdá se, že by Vyrozumění o vyřízení stížnosti ze dne 

XXX odpovídalo požadavkům vyjádřeným v dopise Ministerstva práce a sociálních věcí ze dne 

XXX. 

 

Kontaktovali jsme proto Krajskou pobočku v Brně a ve smyslu Vaší žádosti o informace Vám 

sdělujeme, že Krajská pobočka v Brně se bude Vaší stížností, na základě vyjádřeného 

nesouhlasu s vyřízením stížnosti, opětovně zabývat. O výsledku Vás bude písemně informovat 

v termínu do 21. 2. 2025. 


